MINISTRIA E E’KO\‘OWHSB, KIUL EU :S DHE INOVACIONET
MINISTRI

VENDIM

Nr. /9 pate 23,/ 2025

PR
VLERESIMIN NE KUADER TE HEQJES SE AKK ;r;:”::v. T ME RKYUSHT ¥
OFRUESIN PUBLIK TE M:_:::*ﬁ:, SHKOLLA B MESME
TEKNGLOGJIIKE “HYSE! ;n:r;__;-

Bazuar né pikén 2, t€ nenit 25, € ligjit nr. 15/2617, daié 16.2.2017. “Fer arsi

profesional né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Urdhrin nr. 128, date 06.07.2021. “Per
miratimin e Rregullores pér Siandardet, Kriteret dhe Procedurat & Akreditimit € Oiruesve i€

Arsimit dhe Formimit Profesional”, si dhe raportit &€ monitorimit € posagém pér Skollén ¢
Mesme Profesionale, Teknologjike “Hysen Cela” Durrés. dérguar nga AKAFPK me shkresén nr.
362/11prot.. daté 02.12.2024.

VENDCEL:

. Ofruesi publik i AFP-s&, Shkollae Mesme Teknologjike “Hysen Cela”, Duites, i ka 01“"-‘su”r

Kushten e vendosura né Vendimin nt. 657 1. date 21.05.2024, i€ Ministrif 12 Ekonomisé, Kulturés
dhe Inovacionit, “Akreditim me kuskt” me afat vietshmérie deri mé 20.11.2024.

2. Bazuar né Raporiin e Moritorimit t€ Posagim ahe Ural
02.12.2024, i jepet vier&simi pérfundimtar pozitiv “Akreditiza 3 ol
akreditimit pér kualifikimer profesionale si mé poshté vijon:

a) “Teknologji Ushgimore”, Niveli Il n€ KSHK, A-T1-21:
b) “Teknologji € Pérpunimit t& Brumerave”, Niveli I c_{SHK A1-11-22;
¢) “Teknologji Ushgimore”, Niveli IV n& KEHK, A i‘»
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d) “Detari”, Niveli II né¢ KSHK, J-11-20;

e) “Peshkim”, Niveli Il né KSHK, J1-1II-21;

f) “Detari”, Niveli IV n& KSHK, -IV-=17;

g) “Tekstil — Konfeksione™, Niveli II né KSHX, D-TI-17:
h) “Rrobagepési”, Niveli III né KSHK, D1-TII-19;

i) “Tekstil — Konfeksione™, Niveli IV né KSHK, D-1V-19;
j) “Ekonomi Biznes”, Niveli Il né KSHK, L-1I-21:

k) “Llogari”, Niveli IV né¢ KSHK, L4-1V-16:;

3. Afati pérfundimtar i “Akreditimit t€ ploe” sshis 4 vite, Guke filluar nga data e £irmIOS]Es €

kétij vendimi.

4. Bazuar né pikén 1/a té nenit 18 t& Urdhrit nr.128 daté 6.7.2021 “Pér miratimin e Rregullores pér
Standardet, Kriteret dhe Procedurat e Akreditimit t&¢ Ofruesve t€ Arsimit dhe Formimit
Profesional”, ofruesi publik i AFP-s&, Shkolla e Mesme Teknologijike, “Hysen Cela”, Durtés, do
1 nénshtrohet vlerésimit t& jashtém ¢do 4 vjet periodikisht, n€ kuadér té procesit & akreditimit
institucional.

géndrueshmériné e pérmiresimeve (€ rel & plotesimit 1€ kritereve dhe
vecanérisht ato gé lidhen me zbatimin

akreditimit.

t& 12na né raportin pértundimiat €

6. Ky vendim hyn né fugi menj€herg.

Adresa; Rruga “Déshmorét ¢ 4 Shkurtit”, Tirané. web: www.meki.gov.al E-mail: inforimelki.gov.ai.



